
 

 

 

 

 

Uchwała nr         /2025 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia                   2025 r. 

 

 

w sprawie określenia terminów zakończenia okresów zbioru gatunków roślin uprawnych  

w województwie wielkopolskim. 

 
Na podstawie art. 18 pkt 1 i 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 581) oraz art. 48 pkt 2 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo 

łowieckie (tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 539), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1 

Określa się terminy zakończenia okresów zbioru poszczególnych gatunków roślin uprawnych 

na terenie województwa wielkopolskiego ustalone w załączniku do niniejszej uchwały, dla 

celów zachowania uprawnień do wypłaty odszkodowania za szkody łowieckie. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Traci moc uchwała nr XXXII/634/2013 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

25 marca 2013 r. w sprawie: określenia terminów zakończenia okresów zbioru gatunków roślin 

uprawnych w województwie wielkopolskim (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r., poz. 2774). 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 2027/2025
Zarządu Województwa Wielkopolskiego
z dnia 18 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
1



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały nr      /2025  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia                    2025 r. 

 

 

w sprawie określenia terminów zakończenia okresów zbioru gatunków roślin uprawnych  

w województwie wielkopolskim. 

 

Na podstawie art. 48 pkt 2 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie  

(tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 539) terminy zakończenia okresów zbiorów poszczególnych gatunków 

roślin uprawnych w danym regionie określa sejmik województwa w drodze uchwały. 

Posiadaczom uszkodzonych przez zwierzęta łowne upraw lub płodów rolnych, którzy nie 

dokonali ich sprzętu w terminie 14 dni od dnia zakończenia okresu zbioru tego gatunku roślin 

w danym regionie, odszkodowanie nie przysługuje. Obecnie obowiązuje uchwała  

Nr XXXII/634/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 marca 2013 r.  

w sprawie określenia terminów zakończenia okresów zbioru gatunków roślin uprawnych na 

terenie województwa wielkopolskiego, dla celów zachowania uprawnień odszkodowawczych 

za szkody łowieckie. Biorąc pod uwagę zmienność warunków klimatycznych  w ostatnich 

latach skutkującą zmianami w okresach wegetacji niektórych roślin uprawnych, a także 

postępującymi zmianami klimatycznymi, a co za tym idzie przedłużonym okresem zbiorów  

w stosunku do roku 2013, zasadnym jest aktualizacja terminów wskazanych w ww. uchwale. 

Należy także wziąć pod uwagę to, że z uwagi na wydłużenie okresu wegetacji roślin 

wprowadzane są na rynek nowe odmiany roślin uprawnych o wydłużonym okresie wegetacji. 

W celu aktualizacji terminów zakończenia zbiorów roślin uprawnych w województwie 

wielkopolskim zwrócono się z prośbą o konsultację do Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego w Poznaniu, Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Poznaniu, Centralnego Ośrodka Badań 

Odmian Roślin Uprawnych w Słupi Wielkiej oraz Zarządami Okręgowymi Polskiego Związku 

Łowieckiego z terenu Wielkopolski. Aktualizując terminy, sugerowano się opiniami z ww. 

instytucji, a także tym, że posiadacz uszkodzonej przez zwierzęta łowne uprawy lub płodu 

rolnego dla celów zachowania uprawnień odszkodowawczych będzie miał dodatkowe 14 dni 

od ustalonego terminu zakończenia okresu zbiorów na dokonanie zbioru i skorzystanie z tego 

uprawnienia. Niniejszy projekt uchwały podlegał konsultacjom z Wielkopolską Radą 

Działalności Pożytku Publicznego. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
2



           Załącznik Nr   do Uchwały Nr   /     /2025 

        Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

                                           z dnia                     2025 r.  

  

Wykaz terminów zakończenia okresów zbioru poszczególnych gatunków roślin 

uprawnych w województwie wielkopolskim  

  

L.p.  Rodzaj uprawy  Nazwa rośliny uprawnej  
Termin  zakończenia  

zbioru  

1.  Uprawy ozime na 

zielonkę:  
    

1.1    Żyto ozime na zielonkę 10 czerwca 

1.2    
Mieszanki żyta z wyką 

ozimą 
31 maja 

2.  Rośliny zbożowe:      

2.1    Jęczmień jary  31 sierpnia 

2.2  Jęczmień ozimy 15 sierpnia 

2.3    żyto ozime  31 sierpnia 

2.4    Pszenżyto jare  31 sierpnia 

2.5    Pszenżyto ozime  31 sierpnia 

2.6    Pszenica jara  31 sierpnia 

2.7    Pszenica ozima   31 sierpnia 

2.8    Sorgo 15 października 

2.9    Owies i mieszanki zbożowe  31 sierpnia 

2.10    Proso  30 września 

2.11    Gryka     10 października 

2.12  Mieszanki zbożowo-

bobowate (strączkowe) 

   31 sierpnia 

3.  Rośliny oleiste  

i włókniste:  
    

3.1    Rzepak jary, rzepik jary 31 sierpnia 

3.2    Rzepak ozimy 15 sierpnia 

3.3    Len włóknisty 31 sierpnia 

3.4  Len oleisty 31 sierpnia 

3.5  Konopie  10 listopada 

3.6  Gorczyca na nasiona 31 sierpnia 

3.7  Słonecznik na nasiona 10 października 

3.8  Mak 20 sierpnia 

3.9  Soja 15 października 

4.  Rośliny 

pastewne: 
    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
3



4.1 Bobowate 

grubonasienne 

(strączkowe) 

  

4.1.1    Groch siewny (w tym 

peluszka) 
15 sierpnia 

4.1.2  Groch siewny zimujący  31 lipca 

4.1.3  Łubin biały 10 września 

4.1.4   Łubin wąskolistny  20 sierpnia 

4.1.5  Łubin żółty 20 sierpnia 

4.1.6   Bobik  10 września 

4.1.7  Wyka siewna z roślinami 

podporowymi 

31 sierpnia 

4.9 Bobowate 

drobnonasienne 

(motylkowe) na 

zielonkę: 

Lucerna, koniczyna 31 października 

4.10 Bobowate 

drobnonasienne 

(motylkowe) na 

nasiona: 

Lucerna, koniczyna 30 września 

4.11 Wiechlinowate 

(trawy):  

    

4.12   Trawy na nasiona  15 września 

4.13   Trawy na zielonkę  31 października 

5.  Kukurydza:      

5.1    Kukurydza na ziarno  20 listopada 

5.2    Kukurydza na zielonkę i do 

zakiszania (w tym CCM) 
   31 października 

5.3  Kukurydza cukrowa    31 sierpnia 

6.  Rośliny 

okopowe:  
    

6.1  Ziemniaki na wczesny zbiór 15 lipca 

6.2  Ziemniaki na późny zbiór 15 października 

6.3  Buraki cukrowe 30 listopada 

6.4    Buraki pastewne  20 listopada 

6.5    Marchew pastewna  20 listopada 

6.6  Słonecznik bulwiasty  

(Topinambur) 

31 października 

7. Pozostałe:   

7.1  Łąki i pastwiska    10 listopada 

7.2  Tytoń    30 września 

7.3  Facelia na nasiona    31 lipca 

7.4 
 Rzodkiew oleista na 

nasiona 

   31 sierpnia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
4



8. Poplony:   

8.1  Poplony ścierniskowe    15 października 

7 
Rośliny 

warzywne: 

 
 

7.1   Pomidor gruntowy  5 października 

7.2  Cykoria 30 listopada 

7.3  Cebula  30 września 

7.4  Por (jary i ozimy)  15 listopada 

7.5  Sałata  15 września 

7.6 Warzywa 

bobowate 

(strączkowe): 

  

7.6.1  Bób 30 września 

7.6.2  Fasola (w tym na nasiona) 30 września 

7.7 
Warzywa 

korzeniowe:  
    

7.7.1    Pietruszka  korzeniowa    31 października 

7.7.2  Pasternak    31 października 

7.7.3    Burak ćwikłowy     31 października 

7.7.4    Seler     31 października 

7.7.5   Marchew jadalna     31 października 

7.8  Warzywa 

dyniowate:  
    

7.8.1    Dynia olbrzymia    31 października 

7.8.2   Dynia zwyczajna 

(kabaczek, cukinia, patison) 
20 września 

7.8.3    Ogórek gruntowy  31 sierpnia 

7.9  Warzywa 

kapustne:  
    

7.9.1    Kapusta głowiasta  10 listopada 

7.9.2   Kapusta brukselka     15 października 

7.9.3    Kalafior     31 października 

8 Rośliny 

sadownicze: 

  

8.1  Śliwa 30 września 

8.2  Grusza 31 października 

8.3  Jabłoń 31 października 

8.4  Czereśnia 15 sierpnia 

8.5  Wiśnia 31 lipca 

8.6  Morela 31 sierpnia 

8.7  Brzoskwinia 15 września 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
5



 

 

 

.  

 

 

Formularz konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 

określenia terminów zakończenia okresów zbioru gatunków roślin uprawnych  

w województwie wielkopolskim.* 

 

Nazwa organizacji 

 

 

 

Adres 

 

 

 

Osoba 

upoważniona do 

kontaktu w sprawie 

zgłoszenia uwag  

(e-mail, telefon) 

 

Uwagi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  ……………………………………………….. 

        (podpis osoby reprezentującej 

 

 

 

* wraz ze zgłaszanym stanowiskiem należy przekazać statut bądź inny dokument zawierający 

cele statutowe swojej organizacji 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 2027/2025
Zarządu Województwa Wielkopolskiego
z dnia 18 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
1


